Проект
[image: контур%20без%20лавра%20чернее%20без%20линии]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯЖИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________г. № __-п

Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Тяжинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Тяжинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

глава Тяжинского городского поселения		                          Н.А.Петраков

Приложение
к постановлению администрации
Тяжинского городского поселения
от _____________ № _____-п

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Тяжинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации

[bookmark: Par0]1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров администрации Тяжинского городского поселения (далее также - информация) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: Par1][bookmark: Par2]2. Информация размещается на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт администрации Тяжинского городского поселения).
[bookmark: Par3]3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно в срок до 30-го апреля представляют информацию за предшествующий календарный год в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тяжинского городского поселения, который осуществляет проверку полноты представленной информации и в срок, указанный в пункте 5 настоящего Порядка, организует ее размещение на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения.
4. В составе информации указывается полное наименование организации, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, величина рассчитанной за предшествующий календарный год среднемесячной заработной платы.
[bookmark: Par8]5. Размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обеспечивается ежегодно не позднее 15-го мая года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. В составе размещаемой информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера.
11. Информация находится на официальном сайте администрации Тяжинского городского поселения до момента прекращения с лицами, в отношении которых размещается информация, трудового договора.
image1.jpeg